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Częstochowa, dnia 25.04.2023r. 

 

Znak sprawy: ZP.261.8.2023 
 
 

Wykonawcy 
       zainteresowani udziałem w postępowaniu 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 
 
 

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 
pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Częstochowie” wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści Zapytania ofertowego. Poniżej 
Zamawiający przedstawia treść otrzymanych pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy 
Zamawiającego i Wykonawcy? 
W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają 
żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne 
dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty 
skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokumenty do przedmiotowego postępowania udostępnione przez 
Zamawiającego nie zawierają zapisów dotyczących kar umownych. 
 

Pytanie nr 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 
 

Odpowiedź: 
a) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 pkt 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze 
zm.), 
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b) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 
2020r. poz. 261 ze zm.). 

 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni, z tego 
powodu rozpoczęcie świadczenia usługi sprzedaży od 01.05.2023 może nie być możliwe. Czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia świadczenia usług sprzedaży od 15.06.2023 lub 
zastąpienie daty od 01.05.2023 zapisem „po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy”. 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią pkt 3 i pkt 10 ppkt 2 Zapytania ofertowego zamówienie będzie realizowane od 
dnia następującego po dniu rozwiązania umowy ze sprzedawcą rezerwowym do dnia 31.12.2023r., 
z zastrzeżeniem, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie nr 4 
Czy umowa będzie zwarta na wzorze Wykonawcy? 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami pkt 10 ppkt 4 Zapytania ofertowego projekt umowy dotyczący realizacji 
przedmiotowego zamówienia (zawierający m.in.: przedmiot umowy, sposób i warunki realizacji 
zamówienia, okres obowiązywania umowy, zasady rozliczeń między stronami) przygotowuje 
Wykonawca. Zamawiający dopuszcza zapisy stosowane standardowo przez Wykonawcę, przy czym 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do wniesienia zastrzeżeń do projektu umowy przedłożonego 
przez Wykonawcę przed jej podpisaniem. 
 

Pytanie nr 5 
Nawiązując do ogłoszonego postępowania prosimy o informację czy są Państwo odbiorcą 
uprawnionym wedle ustawy  z dnia 27 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest odbiorcą uprawnionym, o którym mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022r. poz. 
2243) i jest odbiorcą uprawnionym do skorzystania z maksymalnych cen energii elektrycznej 
określonych w art. 2 pkt 1 lit. b tejże ustawy. 
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